Администрация
Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области
Постановление

от 07.10.2024г.                                                с.Елнать                                         №62

О внесении изменений в постановление №79 от 13.08.2020 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Земельным кодексом Российской Федерации» от 25.10.2001 №136-ФЗ,  руководствуясь Уставом Елнатского сельского поселения, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление №79 от 13.08.2020 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» (далее – административный регламент) следующие изменения:
	1.1. пункт 1.2. административного регламента изложить в следующей редакции: «1.2. Действие настоящего регламента распространяется на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Елнатского сельского поселения.»;
	1.2. в пункте 1.3. административного регламента наименование сайта«http://www.elnat-adm.ru» заменить на наименование «https://elnatskoe-r24.gosweb.gosuslugi.ru/»;
	1.3. абзац первый пункта 2.6. административного регламента изложить в следующей редакции:  «2.6. Заявителями на получение муниципальной услуги являются физические лица, юридические лица,  либо их уполномоченные представители (далее – заявители).»;
	1.4. в подпункте 3.2.3. административного регламента:
	-  после слов  «Публикация извещения» дополнить словами « - в случаях, предусмотренных п. 5 ст.39.18 ЗК РФ»;
	-  слова «крестьянские (фермерские) хозяйства» исключить;
	1.5.  в подпункте 3.2.4. административного регламента слова «крестьянских (фермерских) хозяйств»  исключить;
	1.6.  в подпункте 3.2.5. административного регламента слова «крестьянских (фермерских) хозяйств»  исключить.
	2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном частью 11 статьи 38 Устава Елнатского сельского поселения,  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
	3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                                                                                                   Г.И.Гарнова